Зарегистрированы изменения в Устав Управлением Министерства Юстиции Российской
Федерации по Владимирской области 16.02.2024 г. за государственным регистрационным №
RU335113032024001.

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2023г. г.Петушки №50/12

О  внесении изменений в Устав
муниципального образования «Петушинское сельское
поселение» принятый решением Совета народных
депутатов Петушинского сельского
поселения от 29.03.2006 № 5/1

В целях приведения  Устава муниципального образования «Петушинское

сельское поселение» с Федеральным законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Совет народных депутатов Петушинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Петушинское сельское
поселение», принятый решением Совета народных депутатов Петушинского
сельского поселения от 29.03.2006 № 5/1, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 31. «Досрочное прекращение полномочий депутата
представительного органа» изложить в следующей редакции:

«2. Полномочия депутата Совета народных депутатов Петушинского
сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета народных
депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех
заседаниях представительного органа муниципального образования в течение
шести месяцев подряд.»;

1.2. Пункт 3 статьи 44 «Учреждение, реорганизация и ликвидация
муниципальных предприятий и учреждений» изложить в следующей редакции:

«3. Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и
полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности
муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на
должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и
учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке,
предусмотренном Положением утвержденным администрацией Петушинского
сельского поселения.».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации и вступает в
силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава поселения                                                                                          В.И. Исковяк